

هشدار شدید یکن درباره ماجراجویی‌های واشنگتن

امریکا در تایوان دنبال بازی خطرناک نباشد

به دنبال سفر هیئتی از کنگره آمریکا به تایوان، وزارت دفاع چین این اقدام را مداخله‌ای خودسرانه و عامل تهدیدکننده ثبات ارزیابی کرد. وزارت خارجه این کشور هم تعامل آمریکا با استقلال طلبیان را بازی خطرناکی دانستند که واشنگتن باید از آن بر حذر باشد.

تایوان که موضوع به رسمیت شناخته شدن آن به عنوان کشور مستقل در مجمع جهانی همواره زیر سؤال بوده، در طول سال‌های متمادی به ابزاری برای اعمال فشار آمریکا به چین تبدیل شده است. واشنگتن با اعزام ناو به تنگه تایوان و کمک نظامی به جزیره، عملاً در مسیر حمایت از آن گام بر می‌دارد. در چنین فضای متشنجی، آمریکا اخیراً هیئتی از کنگره را هم به تایوان فرستاده است. بعد از هشدار روز سه‌شنبه وزارت دفاع چین، وانگ ون‌بین، سخنگوی وزارت خارجه این کشور درباره ادامه نقض سیاست چین واحد هشدار داد و از واشنگتن خواست، فوراً همه انواع معاملات رسمی خود با تایوان را متوقف کند. وی افزود: «تنباهی کردن و تنبیروهی طرفدار استقلال در تایوان، بازی با خطرناک است.» پیش‌تر، نان که‌فی، سخنگوی وزارت دفاع چین گفته بود که اقدامی که از آمریکا سر زده، مداخله خودسرانه در امور داخلی چین بوده که به طور خطرناکی حق حاکمیت چین را نقض کرده و تهدیدی برای صلح و ثبات در منطقه به ششمار می‌آید. این مقام چینی خاطر نشان کرد که آمریکا باید فوراً اقدامات تحریک‌آمیز و بربرانهٔ خود را که به افزایش تنش‌ها در منطقه تایوان می‌شود و نیز ارسال نینانه‌های دروغین به جدایی‌طلبان در تایوان را متوقف کند. وی تأکید کرد که هیچ کسی نباید عزم ملت چین و قدرتش در دفاع از حق حاکمیت و تمامیت ارضی‌اش را نادیده بگیرد و ارتش چین همچنان در حالت آماده‌باش بوده و تمامی اقدامات ضروری برای نابود کردن هرگونه دخالت خارجی را اتخاذ خواهد کرد.

با این حال شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین شامگاه سه‌شنبه گفت آماده‌است از طریق گفت‌وگو، اختلاف‌های در میان آمریکا را به نحو مناسبی حل کند. قرار است شی با جو بایدن همنای امریکایی خود دیدار داشته باشد. در این پیام که پیش از دیدار رئیس‌جمهور چین با بایدن ارسال شده، بر آمادگی یکن برای همکاری با آمریکا در خصوص مشکلات منطقه، در چنانچه تأکید کرد. رویترز به نقل از یک منبع مطلع نوشت که انتظار می‌رود این دیدار هفته آینده بر گزار شود.

اخبار گوناگون

یدیعوت آحارانوت: اسرائیل آمادگی مقابله سایبری ندارد
روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت با استناد به اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی درباره ناتوانی تل آویو برای مقابله با خطر حملات سایبری گزارش داد. به گزارش فارس، «آویو کوچاوی» رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی در سخنرانی روز سه‌شنبه در کمیته امور خارجی و دفاعی کنست، اعتراف کرد: «مهم‌ترین تهدید فراوری اسرائیل در این مرحله حول محور حملات سایبری علیه مؤسسات و تأسیسات اقتصادی و مدنی است.» به نوشته این روزنامه عبری، وی در خصوص پیامدهای منفی این حملات که می‌تواند به فلج شدن و اختلال در بسیاری از سیستم‌ها و نهادها منجر شود، هشدار داد. «گیل شوواد» مدیر شرکت امریکایی اسرائیلی «Check Point» که یک شرکت نرم‌افزاری است هشدار داده که «اسرائیل آمادگی مقابله با این حملات در سطح مورد نیاز، به ویژه در زیرساخت‌هایی مانند سیستم آب و غیره را ندارد». هشدارهای شوواد با گزارش منتشر شده «بارنزی کل» فلسطینی اشغالی در خصوص خطر حملات الکترونیکی بر روند فعالیت مؤسسات مهندسی و اقتصادی که تقریباً به‌طور کامل به سیستم‌های فناوری وابسته هستند، مطابقت دارد.

موضوع: یدیعوت آحارانوت

- سفیر مسکو: به مردم ارمنستان خیانت نمی‌کنیم**

«سرگنی کوپریکین» سفیر مسکو در ایرون در اولین سالگرد توافق آتش‌بس بر سر قره‌باغ کوهستانی به مردم ارمنستان اطمینان داد که روسیه به این خیانت نمی‌کند. «کوپریکین» گفته که توافقات بنایینه سه‌جانبه امضا شده در ۹ نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ماه ۱۳۹۹) بین پوتین، پاشینیان و علی‌ف در مورد پایان دادن به عملیات نظامی در قره‌باغ کوهستانی با میانجیگری روسیه، به‌رغم اینکه حوادث و مشکلات غم‌انگیزی نیز پس از برقراری رژیم آتش‌بس پدیدار شده است، عمدتاً حفض می‌شود، وی افزود: «بلایه مشکلاتی وجود دارد، اما توافقی نیز وجود دارد، اینها همیشه بسیار پیچیده‌است اما با توجه به نتایج تسلیف درگیر، تنش عاطفی که دهها سال آنباشته شده بود، فاجعه‌ای که یک سال پیش روی داد، فکر می‌کنم می‌توان گفت که این توافقات به‌طور کلی اجرا می‌شوند و در جلوگیری از خونریزی، تأمین امنیت مردم و جست‌وجوی راه‌های برای حل این وضعیت نقش بسیار مهمی دارند.»

حرکت خودجوش دانشجویان مصری مقابل گردشگران اسرائیلی

دانشجویان مصری در جنوب سینا با خواندن آهنگ معروف «نا دامی فلسطینی»، گردشگران اسرائیلی را فراری دادند. در حالی که روز سه‌شنبه «سامح شکری» طی سخنانی در یک اندیشکده امریکایی، امضای توافق‌های عادی اسرائیلی با رژیم صهیونیستی را مثبت ارزیابی کرد و مدعی شد که «این توافقنامه‌ها یک تحول مثبت برای تشویق اسرائیل و فلسطین به باز کردن در‌ها و رفع ایده تهدید متبادل» است، شماری از فارغ‌التحصیلان دانشکده داروسازی مصر در شهر «دهب»، به عنوان میهنستگنی با آرمان فلسطین، پس از رویه‌رو شدن با شماری از گردشگران اسرائیلی در پای قایق توریستی در مصر، آهنگ و ترانه معروف فلسطینی «نا دامی فلسطینی» (من خونم فلسطینی است) را پخش و با آن همنواخی کردند. کاربران شبکه‌های اجتماعی ویدئوئی از این همنواخی دانشجویان مصری را منتشر کرده که همگی، همزمان این ترانه همنوا را می‌خواندند؛ امری که موجب شد در نهایت، گردشگران اسرائیلی این مکان را ترک کنند.

کمیساریای انتخابات عراق: نتیجه انتخابات تغییر ی نمی‌کند

کمیساریای عالی انتخابات عراق تسلیم شدن این نهاد در برابر فشارهای سیاسی برای تغییر نتایج انتخابات پارلمانی این کشور را رد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از العربی‌الجدید، حسن سلمان، مدیر ارتباطات جمعی کمیساریای عالی انتخابات عراق در سخنانی اظهار کرد: کمیساریای انتخابات در کارش مستقل عمل می‌کند و تسلیم فشارهای سیاسی نمی‌شود، وی در گفت‌وگو با روزنامه «الصبح» تأکید کرد که این کمیساریا بر اساس بنسترها و مسیرهای قانونی خود کار می‌کند و منظور با اشاره به شکایات مطرح شده علیه نتایج انتخابات گفت: هیئت قضایی انتخابات رای خود را درباره شکایات‌های مطرح شده اعلام خواهد کرد و از صلاحیت قانونی پذیرش یا رد آنها بر خود راد است و نظر نهایی را در این باره خواهد داد و تصمیم آن برای تمامی طرف‌ها لازماً اجرایی است.

وزیر خارجه جدید ژاپن مشخص شد

با انتصاب «فومیو کیشیدا» به‌عنوان یکمصد و یکمین نخست‌وزیر ژاپن، یوشیماسا هاباشی» در کابینه جدید ژاپن به‌عنوان وزیر خارجه معرفی‌شده. بنا بر گزارش خبرگزاری فرانسه، هاباشی فارغ‌التحصیل هاروارد بوده و تاکنون در چندین پست کابینه ژاپن از جمله وزیر دفاع و وزیر آموزش و پرورش این کشور فعالیت داشته است.

پنج‌شنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۰ | ۵ دی‌المناسی ۱۴۴۳

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۸۹۸۴۴



موضوع وین تعهدات امریکا ست نه مذاکره هسته‌ای

باقری: ما مذاکرات هسته‌ای نداریم چون سال ۱۳۹۴ با توافقی که بین ایران و ۵+۱ شکل گرفت، در موضوع هسته‌ای به طور کامل توافق شد
موضوع اصلی که در مذاکرات هشتم آذر پیش‌رو داریم، پیامدهای ناشی از خروج آمریکا از توافق برجام است



برجام مذاکره خواهد کرد، ولسی خیلی زود از این تلفنی که روز دوشنبه با حسین امیرعبداللهیان انجام داد، خواستار از سرگیری مذاکرات اتمی از نقطه توقف آن در خردادماه شد و گفت هدف از این مذاکرات باید بازگشت سریع به برجام باشد. این چندمین مر تبه‌ای است که آمریکا و طرف‌های اروپایی از لزوم شروع مذاکرات از نقطه متوقف‌شده در وین صحبت می‌کنند، ولی علی باقری کنی، معاون وزیر خارجه که برای رایزنی درباره از سرگیری مذاکرات از هشتم آذرماه به اروپا سفر کرده، تلویحاً گفته ایران قصد ندارد مذاکرات را از نقطه متوقف‌شده وین در اوایل تیرماه شروع کند. باقری کنی که در اوایل سر خود، در پاریس با «فیلیپ اورو» مدیر کل سیاسی وزارت خارجه فرانسه و برخی مقام‌های فرانسوی ملاقات کرده، درباره صحبت‌های لودریان به ایرنا گفت: «ما مذاکره هسته‌ای نداریم زیرا موضوع هسته‌ای در سال ۱۳۹۴ در قالب توافق بین ایران و ۵+۱ به‌طور کامل حاصل شد.» او توضیح داد: «موضوع اصلی که الان پیش‌رو داریم پیامدهای ناشی از خروج آمریکا از توافق برجام است که آن با پیامدها فقط متناصر به تحریم‌های غیرقانونی است که علیه جمهوری اسلامی ایران وضع شده است.» پیش از این گفته بود که ایران به «فرمت وین» و فلسطین متناصر به تحریم‌های غیرقانونی است که محدود نمی‌داند: «منی خواهیم از بن‌بست وارد مذاکره شویم.» حالا با صحبت‌های علی باقری، بیش از هر موقع دیگری در گذشته مشخص شده که تیم مذاکره‌کننده ایرانی در فضای ادامه تحریم‌ها، رویکرد مذاکراتی متفاوتی از تیم قبلی در پیش گرفته است. هرچند تیم مذاکره‌کننده دولت دوازدهم هم در روزهای اول مذاکرات در وین، اعلام کرد که صرفاً درباره بازگشت آمریکا به

موضوع: یدیعوت آحارانوت

موضوع: یدیعوت آحارانوت

موضوع: یدیعوت آحارانوت

موضوع: یدیعوت آحارانوت

موضوع: یدیعوت آحارانوت

با تسلط هر چه بیشتر نیروهای انصارالله بر شهرستان‌های استان مأرب، آمریکا نیز تلاش‌های همه‌جانبه‌ای را برای جلوگیری از سقوط این استان راهپردی آغاز کرده است. از یک سو وزیر امور خارجه قطر چهارشنبه از شلیک چند موشک استیکت به سمت عسیر، جازان، نجران و الباحه در جنوب غرب عربستان خبر داد. به موازات این موفقیت‌ها، امریکایی‌ها که سقوط مأرب یکی از خط قرمزهای آنان در حمایت از سعودی‌ها تلقی می‌شود، بیگار ننشسته‌اند. بنابر اعلام وزارت امور خارجه عمان، آنتونی بلینکن روز سه‌شنبه در تماس تلفنی با بدر بن حمد البوسعیدی، همتای عمانی خود صحبت کرد. اگرچه اطلاعات دقیقی از آنچه میان دو وزیر خارجه مطرح شد، منتشر نشده اما شنیده‌ها از این

موضوع: یدیعوت آحارانوت

موضوع: یدیعوت آحارانوت

موضوع: یدیعوت آحارانوت

موضوع: یدیعوت آحارانوت

موضوع: یدیعوت آحارانوت

شیخ‌نشین‌های عربی که با آتش‌افروزی در سورهیه در پی سرنگونی دولت بشار اسد بودند، پس از ۱۱سال موضوع خود را تغییر داده و هیئت‌های دیپلماتیک عربی برای عادی‌سازی روابط با سورهیه صف کشیده‌اند. وزیر خارجه امارات به نیابت از اعراب روز سه‌شنبه خود را به دمشق رساند و در دیدار با رئیس‌جمهور سورهیه پرונده بازگشت این کشور به اتحادیه عرب با مطرح کرد. در شرایطی که آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن همه ابزارهای خود را به کار گرفتند تا با کمک تروزیست‌ها از اسراسر جهان، دولت سورهیه را سرنگون کنند، اما مقاومت و ایستادگی ارتش و مردم سورهیه در مقابل تکفیری‌ها، دشمنان را به تغییر رویکرد خود وادار کرده است. امارات از بزرگ‌ترین حامیان مالی تروزیست‌های سوری که بر طبل جنگ در این کشور می‌کوبید، زودتر از دیگران مسیر عادی‌سازی روابط با دمشق را در پیش گرفته است. عبدالله بن‌زاید آل‌نهیان، وزیر امور خارجه امارات روز سه‌شنبه در دمشق به دیدار بشار اسد رئیس‌جمهور سورهیه رفت. خبرگزاری رسمی سورهیه (سانا) گزارش داد، در این دیدار روابط دو جانبه، توسعه همکاری‌های دو جانبه در زمینه‌های مختلف و مشترک‌المنافع، افزایش تلاش‌ها برای کشف‌افق‌های جدید این همکاری‌ها به ویژه در بخش‌های مهم به منظور افزایش سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش روزنامه الوطن سورهیه، در این دیدار همچنین بازگشت سورهیه به اتحادیه عرب هم بررسی شد. وزیر خارجه امارات به اسد گفته است سورهیه در اجلاس آتی سران عرب در الجزایر حاضر خواهد بود. اجلاس سران عرب در ماه مارس برای اوایل بار از ۲۰۱۱ بر گزار خواهد شد. عبدالله بن‌زاید بر حمایت کیشورش از تلاش‌ها برای ثبات در سورهیه تأکید کرد و گفت: آنچه در سورهیه روی داد بر کل کشورهای عربی تأثیر گذاشت. این دیدلمات امراتی ابراز اطمینان کرد سورهیه و رهبری این کشور

یک منبع ایرانی که نام او فاش نشده، روز سه‌شنبه به پاینتشال تایمز گفت: «برگزاری مذاکرات هسته‌ای اولویت اصلی ما نیست زیرا راهبرد جدید ایران این است که دیگر روی برجام حساب نکند و روی چیزی سرمایه‌گذاری نکند که یک بار شکست خورده است.» ظاهر ا همین موضوع سبب شده که به نوشته فاینشال تایمز «اتحادیه اروپا نیز درباره احتمال پیشرفت‌های اساسی در مذاکرات محتاط باشد.» هم‌زمان، کاهش مشکلات فروش نفت ایران، تهران را بیشتر از قبل متقاعد کرده که روی پروسه این دو گروه کارشناسی انجام می‌دهیم» و تأکید کرده بود: «ایران علاقه‌ای به احیای برجام از طریق گف‌و‌گوهای فنی، حقوقی و حرفه‌ای را در قالب

این دو گروه کارشناسی انجام می‌دهیم» و تأکید کرده بود: «ایران علاقه‌ای به احیای برجام از طریق این دو گروه کارشناسی انجام می‌دهیم» و تأکید کرده بود: «ایران علاقه‌ای به احیای برجام از طریق اصل وجود ادامه تحریم‌های امریکا ادامه داده و آن را بیشتر کرده است. طبق آمار شرکت ورتکسا هم سرمایه‌گذاری نکند. چین خرید نفت ایران را امسال با وجود ادامه تحریم‌های امریکا ادامه داده و آن را بیشتر کرده است. طبق آمار شرکت ورتکسا آنالیتیکس، واردات نفت ایران به چین در اوت ۶۶۰ هزار بشکه در روز و در سپتامبر به ۵۴۵ هزار بشکه در روز رسید، اما در اکتبر به ۴۷۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. این امر نشان می‌دهد میانگین واردات سه‌ماهه ۵۶۰ هزار بشکه در روز بود که بالاتر از ۴۷۸ هزار بشکه در روز در ماه‌های ژوئن و ژوئیه بوده است. لی، تحلیلگر بازار چین شرکت امریکا

موضوع: یدیعوت آحارانوت

حکایت دارد که محور اصلی این گفت‌وگو، تلاش برای حل بحران سیاسی موجود میان صنعا - ریاض و پایان دادن به جنگ یمن بود. همچنین تیم لیندر کینگ، فرستاده امریکا در امور یمن نیز راهی ریاض شد تا با خالد بن سلمان بن عبدالعزیز، معاون وزیر دفاع سعودی‌ها دیدار کند. این دیدار نیز حول تحولات سیاسی یمن و تلاش‌های مشترک بود. سلمان بن عبدالعزیز در این دیدار گفت که با حضور محمد سعید آل جابر بر گزار شد، بر پایندی ائتلاف سعودی به تلاش برای دستنیایی به راه‌حل سیاسی در یمن و حفظ امنیت منطقه تأکید کرد. لیندر کینگ روز دوشنبه نیز با احمد عوض بن مبارک، وزیر امور خارجه دولت مستعفی یمن دیدار کرده بود.

صف دولت‌های عربی پشت دفتر اسد

پس از ۱۱ سال آتش‌افروزی و حمایت از تروریست‌ها در سورهیه، وزیر خارجه امارات در دمشق با رئیس‌جمهور سورهیه ملاقات کرد

طرح به سورهیه از زمان آغاز بحران داخلی این کشور در سال ۲۰۱۱ است. امارات سه سال پیش روند عادی‌سازی روابط با سورهیه را شروع کرد و فعالیت سفارت خود در دمشق را از سرگرفت. پیش‌تر مصر و اردن هم خواهان عادی‌سازی روابط با دولت سورهیه شده بودند. در حالی که عربستان سعودی همچنان به موضع خصمانه علیه دمشق ادامه می‌دهد. سفر وزیر خارجه امارات به دمشق در حالی است که از زمان شروع بحران سورهیه در سال ۲۰۱۱، شیخ‌نشین‌های عربی با همدستی آمریکا و غرب تلاش کرده به نحوی شده بشار اسد را از قدرت کنار زده و دولت جایگزین خود را روی کار بیاورند اما همه این برنامه‌ها با شکست مواجه شد و اکنون رهبران عرب به مانند بشار اسد تمکین کرده‌اند، حتی بسیاری از مقامات غربی و عربی که در سوْدای سرتنگونی بشار اسد بودند دایره قدرت کنار رفته‌اند ولی رئیس‌جمهور سورهیه همچنان ریاست کشور را بر عهده دارد.



گفت‌وگو

رضاعومی

«مصیب نعیمی» در گفت‌وگو با «جوان»:

عادی‌سازی امارات و دمشق به نفع ایران است



کشورهای عربی حوزه خلیج فارس که در چند سال گذشته در اول صف مخالفان دولت بشار اسد در دمشق بودند، این روزها در مسیر عادی‌سازی روابط با سورهیه حرکت می‌کنند. «محمد بن‌زاید آل‌نهیان»، وزیر خارجه امارات متحده عربی برای نخستین بار از زمان آغاز جنگ سورهیه، سه‌شنبه شب در کاخ ریاست جمهوری سورهیه در دمشق، میهمان ویژه بشار اسد بود و این دیدار مهم‌ترین گام‌اسارات برای عادی‌سازی روابط با سورهیه است. علاوه بر امارات برخی دیگر از کشورهای عربی از جمله بحرین نیز در حال بازگشت به دمشق هستند. در این ارتباط، «مصیب نعیمی»، کارشناس مسائل خاورمیانه در گفت‌وگو با «جوان»، نزدیکی کشورهای عربی خلیج فارس با دمشق را به نفع جمهوری اسلامی ایران ارزیابی کرد که همیشه به دنبال ائتلاف در میان کشورهای منطقه‌ای بوده است.

موضوع: یدیعوت آحارانوت

در جریان عادی‌سازی روابط کشورهای عربی خلیج فارس با سورهیه، آیا دمشق نیز گامی برداشته است؟ دولت سورهیه چه اقدامی در این ارتباط انجام داده است؟

طی سال‌های گذشته امارات و دیگر کشورهای عربی خلیج فارس و کل محور امریکایی به دنبال براندازی دولت سورهیه بودند و دولت بشار اسد را پایان یافته تلقی می‌کردند. کشورهای عربی مخالف دمشق حتی تا آنجا پیش رفتند که دولت سورهیه را به عنوان یکی از مؤسسان اتحادیه عرب، از این اتحادیه کنار گذاشتند. با این حال دولت بشار اسد با هوشمندی توانست مسیر بحران را طی کند و محور مقاومت با حمایت از اسد به حفظ او کمک بسیاری کرد. در حال حاضر کشورهای عربی خلیج فارس با شرمساری به سورهیه بازمی‌گردند و بشار اسد به صورت حساب شده از این وضعیت استقبال می‌کند. این رویکرد اسد پیام مشخصی دارد و آن اینکه کشورهای که به‌انداز دولت سورهیه بودند، به سمت سورهیه آمدند، نه اینکه سورهیه به سمت آنها رفته است. سورهیه عنصر مهم و محوری عربی است و با ایستادگی و مقاومت و ثبات خود توانست کشورهای عربی مخالف را به سوی خود جلب کند. شاید لای‌هایی در این مسیر فعال شده‌اند، اما این لای‌ها به این معنا نیست که سورهیه تحت تأثیر کشورهای عربی مخالف خود قرار گرفته است. سورهیه در جنگ آموخت که چه کسانی دوست و چه کسانی دشمن هستند. دمشق تا پیش از چراع‌سنیز ابوظبی، گامی را در مسیر عادی‌سازی برداشته است، اما وقتی مخالفان گذشته خواستار عادی‌سازی شدند، دمشق این درخواست را پذیرفت و نشان داد که دولتی با ثبات است. این کشورهای عربی مخالف دمشق هستند که وقتی دیدند سیاست‌های‌شان علیه دولت بشار اسد بی‌نتیجه است، به‌سوی سورهیه رفتند. ما نه از نظر استدلالی و نه منابع میدانی و اطلاعاتی هیچ گزارشی درباره پیشگاه شدن سورهیه در مسیر عادی‌سازی روابط با کشورهای مخالف نداریم.

عادی‌سازی روابط کشورهای عربی خلیج فارس با دولت دمشق چه تأثیری بر موقعیت ایران در سورهیه خواهد داشت؟

همه می‌دانند که پیروزی دولت سورهیه مدیون محور مقاومت است و جمهوری اسلامی ایران سنگدانار این محور بوده است. لذا غیر ممکن است که سورهیه از مقاومت و متحدان اصلی خود بازگردد. سیاست ایران نیز مسیر حمایت از کشورهای اسلامی همسایه مستقل است و ورود کشورهای عربی مخالف به روند عادی‌سازی روابط با سورهیه تأثیر مثبتی بر روابط منطقه‌ای ایران خواهد داشت، چون جمهوری اسلامی همیشه به‌دنبال ائتلاف کشورهای اسلامی بوده و حال نزدیک شدن امارات و بحرین به سورهیه در راستای اهداف منطقه‌ای ایران است. تهران نیز از این موضوع استقبال می‌کند. دشمن اصلی ایران در منطقه رژیم صهیونیستی است و تهران با دیگر کشورها مخالفتی ندارد.

سخنگویی وزارت خارجه امریکا در واکنش به عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با سورهیه، واکنش منفی و مخالفت‌آمیزی داشت. این موضع واشنگتن چگونه ارزیابی می‌شود؟

ما باید موقعیت فعلی آمریکا را در منطقه مورد توجه قرار دهیم و بخشی از روند فعلی را از وضعیت امریکا در منطقه و همچنین جایگاه استراتژیک و مهم سورهیه است. امریکا دیگر مانند گذشته جایگاه قابل اعتنایی در منطقه ندارد و به نوعی موقعیت خود را از دست داده است. لذا واشنگتن در جایگاهی نیست که بتواند روند عادی‌سازی روابط امارات و دیگر کشورهای عربی را با سورهیه تحت تأثیر قرار دهد. خود بایدن هم اعلام کرده که دیگر امریکامنی خواهد در جنگ‌های منطقه‌ای مشارکت کند و این موضوع را کشورهای عربی نیز درک می‌کنند. لذا مخالفت امریکا چندان جدی نیست، چون دیگر به مانند گذشته در منطقه قدرت ندارد و حتی کشورهای اروپایی نیز در حال ارتباط با دولت سورهیه هستند. حتی مخالفت فعلی امریکا را نمی‌توان یک ستاروی دانست، چون واشنگتن فاقد منافع خاصی در این روند است. **آیا ورود امارات به سورهیه تأثیری بر تنش دمشق و تل آویو خواهد داشت؟**
تل آویو وارد امارات به سورهیه تأثیری بر تنش دمشق با تل آویو نخواهد داشت. سورهیه در هیچ شرایطی به سمت عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی حرکت نخواهد کرد. این موضوع سال‌ها بحث بوده است و سورهیه همواره به دلیل اشغالگری رژیم صهیونیستی در بلندی‌های جولان با اسرائیل دارای اختلاف اساسی بوده است. حتی در دوره ریاست جمهوری کلینتون در امریکا و حافظ اسد در سورهیه نیز صهیونیست‌ها پیشنها کردند که با مخالفت جولان برای قانونی کردن اشغال این منطقه را مطرح کردند که با مخالفت جدی دمشق رویه‌رو شد و حافظ اسد بر بازگشت کامل این منطقه به خاک سورهیه تأکید کرد. سورهیه می‌داند که هرگونه سازش با رژیم صهیونیستی هم موقعیت داخلی‌اش را نامن می‌کند و به صهیونیست‌ها فقط به عادی‌سازی بسنده نخواهند کرد و مسائل دیگری را نیز مطرح خواهند کرد و لذا این عادی‌سازی هیچ دستاوردی برای دمشق نخواهد داشت، همان‌گونه که برای دیگر کشورهای سازشگر مانند اردن، مصر، امارات و بحرین نداشته است.

نگریده

ترامپ: امریکا بایدن به سمت جهنم می‌رود
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور قبلی امریکا در مصاحبه‌ای با اشاره به جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی این کشور، گفت: تاکنون یا او حرف نزده‌ام... (ما) اگر به کشور کمکی بکنند، دریغ نمی‌کنم. به گزارش اسپوینتیک، او تأکید کرد که دولت کنونی، «دیدگاه بسیاری متفاوتی» دارد که باعث می‌شود امریکا، که دارد «به سمت جهنم می‌رود»، خالی از سکنه شود. او گفت: می‌دانید، اگر ما روی بزرگ کردن امریکا کار کنیم، به‌خلاف همه چیزهایی که آنها با بازی‌های کوچک‌شان انجام می‌دهند، با طرف مقابل، با دموکرات‌ها و استیضاح‌های ساختگی و همه چیزهایی که آنها انجام می‌دهند، اگر فقط برای عظمت این کشور کار کنیم، همه را شکست می‌دهیم؛ به همین سرعت، به همین راحتی.

^[1] در گفت‌وگو با «جوان»، نزدیکی کشورهای عربی خلیج فارس با دمشق را به نفع جمهوری اسلامی ایران ارزیابی کرد که همیشه به دنبال ائتلاف در میان کشورهای منطقه‌ای بوده است